PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.01.2013

    № 33

    Экз. №______

р.п. Радищево

Об оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области от 11.01.2013 №5-пр «Об оптимизации расходов областного бюджета Ульяновской области», Администрация  муниципального  образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Главным распорядителям бюджетных  средств муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области:
1.1. Обеспечить направление экономии, сложившейся после размещения муниципальных заказов, на восполнение недостатка бюджетных средств по первоочередным расходам.
1.2. Осуществлять мониторинг освоения бюджетных средств по муниципальным целевым программам. В целях восполнения недостатка бюджетных средств на первоочередные расходы по отрасли, определить только приоритетные мероприятия  указанных программ для их дальнейшего финансирования.

1.3. Осуществлять перечисления дотаций и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Радищевский район»  на основании заявок администраций поселений с учётом неиспользованного  остатка дотаций и иных межбюджетных трансфертов  за прошедший месяц.

1.4. Осуществлять ежеквартальный мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности.

1.5. Принять в рамках установленных действующим законодательством Российской Федерации полномочий исчерпывающие меры по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район».

1.6. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным  кварталом, направлять в отдел финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» информацию о ходе реализации мер по оптимизации бюджетных расходов.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, имеющим подведомственные муниципальные учреждения:

2.1. Продолжить работу по реструктуризации подведомственных муниципальных учреждений на предмет основных видов деятельности учреждений, определённых учредительными документами, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с полномочиями, оптимального состава имущества, необходимого для оказания  муниципальных услуг (выполнение работ), соотношения основного и вспомогательного персонала учреждений.

2.2. В срок до 01 марта 2013 года разработать проекты отраслевых планов повышения эффективности бюджетных расходов на 2013 год и представить на согласование в отдел финансов и отдел экономического  мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Радищевский район».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные меры по оптимизации расходов бюджетов поселений.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 26.09.2012 №444 «О некоторых мерах по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».
5. Настоящее  постановление   вступает в силу со дня его     официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев

Об оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области от 11.01.2013 №5-пр «Об оптимизации расходов областного бюджета Ульяновской области», Администрация  муниципального  образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Главным распорядителям бюджетных  средств муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области:
1.1. Обеспечить направление экономии, сложившейся после размещения муниципальных заказов, на восполнение недостатка бюджетных средств по первоочередным расходам.
          1.2. Осуществлять мониторинг освоения бюджетных средств по муниципальным целевым программам. В целях восполнения недостатка бюджетных средств на первоочередные расходы по отрасли, определить только приоритетные мероприятия  указанных программ для их дальнейшего финансирования.

1.3. Осуществлять перечисления дотаций и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Радищевский район»  на основании заявок администраций поселений с учётом неиспользованного  остатка дотаций и иных межбюджетных трансфертов  за прошедший месяц.

1.4. Осуществлять ежеквартальный мониторинг и урегулирование просроченной кредиторской задолженности.

1.5. Принять в рамках установленных действующим законодательством Российской Федерации полномочий исчерпывающие меры по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район».

1.6. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным  кварталом, направлять в отдел финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» информацию о ходе реализации мер по оптимизации бюджетных расходов.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, имеющим подведомственные муниципальные учреждения:

2.1. Продолжить работу по реструктуризации подведомственных муниципальных учреждений на предмет основных видов деятельности учреждений, определённых учредительными документами, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с полномочиями, оптимального состава имущества, необходимого для оказания  муниципальных услуг (выполнение работ), соотношения основного и вспомогательного персонала учреждений.

2.2. В срок до 01 марта 2013 года разработать проекты отраслевых планов повышения эффективности бюджетных расходов на 2013 год и представить на согласование в отдел финансов и отдел экономического  мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Радищевский район».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные меры по оптимизации расходов бюджетов поселений.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 26.09.2012 №444 «О некоторых мерах по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».
5. Настоящее    постановление   вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев